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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: K.K. SKENDERAJ

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  643-24-6800-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj KOMPANIA E SIGURIMEVE 
DUKAGJINI SHA

NUI 600250013
Adresa RR. XHEVDET DODA OBJ.DUKAGJINI 

RESIDENCE HYA1 K1 
Vendi PRISHTINE
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 049770981
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj VALMIR GASHI 
Adresa elektronike valmir.gashi@dukagjiniks.com
Data e parashtrimit të kërkesës 09.09.2024

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      
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3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

K.K. SKENDERAJ

Titulli: 048 - Sigurimi i Automjeteve Zyrtare në institucionet  e Komunë së 
Skenderajt

Nr prokurimi : 643-24-6800-2-2-1

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

1. LIGJI PËR PROKURIMIN PUBLIK NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

     

2. RREGULLORJA 001/2022 PËR PROKURIM PUBLIK
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3. RREGULLORET E BQK (BANKES QENDRORE TE KOSOVES)

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Bazuar në Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042,  i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siç citohet në vazhdim “LPP”, rregullave dhe udhëzuesit 
operativ për prokurim publik në Kosovë, Rregullorja Nr.001/2022 Për Prokurim Publik , Kompania e 
Sigurimeve Dukagjini Sh.A. parashtron : 

 

KERKESE PER RISHQYRTIM 

 

 

Ne (Kompania e Sigurimeve Dukagjini Sh.a) si Operator Ekonomik pjesëmarrës në tenderin në fjalë jemi të 
bindur se gjatë këtij aktiviteti të prokurimit është shkelur Ligji mbi Prokurimin Publik në Kosovë (LPP), dhe 
Rregullorja Nr.001/2022 Për Prokurim Publik, dhe rregulloret e BQK (Bankes Qendore të Kosoves ) andaj 
më poshtë gjeni shkeljet e bëra nga Operatori ekonomik i shpallur si fitues nga ana juaj me Njoftim mbi 
vendimin e autoriteti kontraktues të datës 06.09.2024

 

Gjatë përllogaritjes së cmimeve operatori enokomik Scardian ka bërë shkelje të tarifave të aprovuara në 
BQK (Banka Qëndrore e Kosovës), duke mos llogaritur grupet tarifore ashtu sic duhet . Më poshtë po ju 
tregojmë se për cilat vetura është bërë shkelje:

 

1. Tek paramasa pozicioni nr.12 FORD D nga ana juaj si Autoritet Kontraktues është kërkuar që vetura të 
ketë edhe TPL , ndërsa Kompania e shpallur fituese nuk ka bërë fare kalkulimin e TPL mirëpo ka llogaritur 
vetem me cmim për TPL , duke bërë kështu shkelje. 

 

2. Tek paramasa pozicioni nr.19 Mercedes Benz kompania e sigurimeve Scardian ka ofertuar me cmim prej 
313.79 euro ose 627.58 euro për 2 vite. Andaj edhe këtu ka bërë shkelje të tarifave pasi është dashur të 
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aplikojë me grupin tarifor 2  automjete kargo - kamionet dhe jo me grupin tarifor 1 – Automjet per pasagjer 
pasi automjeti në fjalë llogaritet me peshë bartëse dhe jo me kubikazh (CCM).

3. Tek paramasa pozioni nr 28 Autobus nuk janë llogaritur ulëset e autobusit saksishtë duke bërë prap 
shkelje të tarifave të BQK.

 

4. Tek paramasa pozicioni nr 40 Mercedes Benz ,kompania Scardian nuk e ka llogaritur me peshë bartëse 
ashtu sic është në realitet mirëpo ka aplikuar tarifa me CCM (me kubikazh) grupi tarifor te veturave ku ka 
bërë shkelje të tarifave vetem për të dal me cmim më të lirë. 

 

 

Prandaj duke parë që ky tender ka pasur parregullësi nga AK duke shpallur fitues një kompani e cila ka 
bërë shkelje të tarifa të BQK-së, kërkojmë që të rishqyrtohet Ankesa jone si OE dhe që të njëjten kompani ta 
shpallni si të pa përgjegjëshme dhe kështu të na mundësohet që neve si OE të përgjegjëshem të jemi fitues të 
tenderit në fjalë. Pasi edhe nëse shpellet fitues kompania në fjalë nuk mund ti aplikojë tarifat të cilat ka 
aplikuar në tender pasi sistemi Insurex ( sistem i aplikuar nga të gjitha kompanitë e sigurimeve i aprovuar 
edhe nga BQK) nuk e lejon një gjë të tillë.

 

 

Ankesa jone është bazuar në Ligjet, rregulloret edhe udhëzimet e aprovuara në Kosovë. 

 

Mbesim me shpresë se AK do të vlerëson drejtë kërkesën tonë per rishqyrtim dhe do të kemi një përgjigje 
pozitive.

 

Me respekt, 

K.S. Dukagjini Sh.a

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Kompanisë sonë do të i shkakton dëme në emër të fitimit të humbur poashtu edhe 
uljen e Autoritetit në tregun e Sigurimeve.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
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Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  
a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit.
b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 
c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.
d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


